Relatério do Conselho Fiscal do Condominio La Font,
Sobre a Prestacao de Contas da Administracgao,
Referente ao més de julho de 2020

Este Conselho Fiscal recebeu da Administracdo os Livros Caixa e Razao referentes ao més de
julho de 2020, bem como os documentos comprobatérios das receitas e despesas. Com relagao as
Receitas, foram analisados os seguintes documentos: Relagcao de Créditos Recebidos, emitida pela
Administracdo do Condominio; Acordos firmados pela Administragao; Instrumentos de Confissao de
Divida firmados pela Administragcao; extratos bancarios da Caixa Econdémica Federal e Sicoob;
escrituracao contabil. Quanto as Despesas, a analise foi feita com a conferéncia da documentacao
comprobatéria da realizagao das despesas, dos extratos bancarios, e da escrituragao contabil.

PARECER

Na analise da prestacdo de contas do més julho de 2020, apés a verificagdo dos documentos de
comprovacgao das receitas e despesas, dos extratos bancarios e da escrituragao contabil recebida,
tendo sido conciliados os lancamentos e saldos de bancos e do caixa, este Conselho Fiscal
apresenta as seguintes ressalvas para o referido més:

1) Foi constatada pelo Conselho Fiscal que foi arrecadado no més de julho a quantia de
R$41.387,67 (quarenta e um mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete
centavos) somado ao saldo do més de junho de R$520,29 (quinhentos e vinte reais e
vinte e nove centavos) Temos o valor total de R$ 41.907,96 (quarenta e um mil
novecentos e sete reais e noventa e seis centavos) sendo que no dia 13/07/2020 foi
realizado o pagamento no valor de R$30.000,00 e no dia 14/07/2020 o pagamento no
valor de R$16.000,00 atestado pela Nota Fiscal n° 000.000.006 de 14/07/2020 da firma
ATAHANASE ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELLI sendo que neste més nao foi
retirado a diferenca no valor de R$4.092,04 (quatro mil noventa e dois reais e quatro
centavos) da conta corrente 1263-9 (FUNDO DE RESERVA).

2) — Foi constatado pela planilha de Inadimplentes que a taxa do més de junho /2020 de
inadimpléncia foi de 8,1% (36 cotas da Taxa Ordinaria).

3) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que o Sindico ndo esta cumprindo o Regimento
Interno no que se refere ao Artigo 21, Paragrafo Décimo numero | Compete ao Sindico.
“Disponibilizar, semestralmente aos conddminos, a relagdo de bens patrimoniais do
Condominio,bem como seu estado de conservacdo, entre eles os veiculos, imoveis,
poupancas e outros”. No item |l do Paragrafo Décimo consta o seguinte “O nao
cumprimento do item acima especificado, iniciara o procedimento do Artigo 20”.

4) O Conselho Fiscal faz constar que no més de julho ndo foram depositados os seguintes
valores do Fundo de Reserva: R$5.524,73 (referente ao més de outubro) e R$5.5.739,00
(referente a0 més de novembro), R$5.25550 (referente ao més de dezembro),
R$5.271,09 (referente ao més de janeiro), R$5.514,03 (referente ao més de fevereiro),
R$5.587,90 (referente ao més de margo), R$5.306,83 (referente ao més de abril),
R$5.568,80(referente ao més de maio) e R$5.662,45 (referente ao més de junho). Dessa
forma, verifica-se o descumprimento do artigo 45, do Regimento Interno, o qual dispde
que “a nao criagdo ou a nao efetiva e regular manutencao do Fundo de Reserva implicara
no procedimento constante do artigo 20, Prevé o artigo 20, do Regimento Interno que o
sindico podera ser destituido pelo voto de representantes de 50% (cinquenta por cento)
mais um dos conddéminos presentes ou conforme disposi¢cao regimental, mas somente em
AGC extraordinaria especialmente convocada respeitada os moldes da AGC Ordinaria.
Recomendacgbes: Cumpra-se o previsto no artigo 45, do Regimento Interno. Havendo
saldo positivo em conta corrente no ultimo dia util do més, efetuar o depésito
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do fundo de reserva, devendo, em casos de for¢ca maior, constar nota explicativa da falta
de depésito no balancete mensal.

5) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que nao foi realizado o pagamento da fatura da CLARO
cujo vencimento foi no dia 12/07/2020 no valor de R$64,50.

6) Foi informado pela Administracado que os pagamentos junto a CEB foram cessados a partir
do més de junho de 2020, devido a conclusao dos trabalhos no sistema de geragao de
energia fotovoltaica, nesta oportunidade foi informado que os valores pagos de janeiro de
2020 até maio de 2020, estdao sendo solicitado o ressarcimento junto a CEB. Em
consequéncia as faturas com os valores de R$4.099,07 e R$789,98 com vencimentos no
dia 18/07/2020 nao foram realizados os pagamentos.

Este Conselho Fiscal encaminha seu parecer pela aprovagdo parcial das contas,
encaminhando para deliberacdo da Assembleia todas as ressalvas em anexo. Que seja
encaminhado o presente Parecer ao Senhor Sindico do Condominio La Font para conhecimento e
providéncias que se fizerem necessarias, €, aos Condéminos, cépia do inteiro teor deste Parecer
e dos seus anexos, para conhecimento.

Brasilia, DF, 21 de outubro de 2020.

Wwﬁﬁwﬂ ?

Mauro Magalh&és Aguiar
Conselheiro Fiscal




LIVRO CAIXA

Nor]1e : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/07/2020 a 31/07/2020

Folha :1
Data Langto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Sall
Anterior 142M3
01/07/2020 1461 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 18,00 142.840,03
01/07/2020 1484 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 20,00 142.820,03
01/07/2020 1502 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE C-12 PARCELA 1/8 1.053,74 143.873,77
01/07/2020 1510 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 2.340,00 146.213,77
01/07/2020 1539 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 922,05 147.135,82
01/07/2020 1540 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 169,14 147.304,96
01/07/2020 1564 PGTO NF.292 EMIITIDA EM 30/06 NO VALOR DE 2.000,00 (VERIFICAR) 2.459,94 144.845,02
01/07/2020 1576 PGTO RPA RAIMUNDO NONATO S OLIVEIRA 250,00 144.595,02
01/07/2020 1592 PGTO PRO LABORE 06/20 CARLOS ROBERTO GUIMARAES - SINDICO 2.723,69 141.871,33
01/07/2020 1593 PGTO PRO LABORE 06/20 WARNE MORAES SANTOS - SUBSINDICO 930,05 140.941,28
01/07/2020 1594 PGTO SALARIO 06/20 DOMINGOS C SANTOS 2.058,37 138.882,91
01/07/2020 1595 PGTO SALARIO 06/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 1.503,47 137.379,44
01/07/2020 1596 PGTO SALARIO 06/20 FRANCISCO S REGO 1.982,32 135.397,12
01/07/2020 1599 PGTO SALARIO 06/20 JONAS OLIVEIRA 1.901,22 133.495,90
01/07/2020 1600 PGTO SALARIO 06/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 1.525,39 131.970,51
01/07/2020 1601 PGTO SALARIO 06/20 ANDRE LUIS C SALES 1.497,58 130.472,93
01/07/2020 1602 PGTO SALARIO 06/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 1.670,72 128.802,21
01/07/2020 1603 PGTO SALARIO 06/20 FABIANA A VASCO 1.311,38 127.490,83
01/07/2020 1604 PGTO SALARIO 06/20 BRUNO R MAGALHAES 1.572,32 125.918,51
01/07/2020 1605 PGTO SALARIO 06/20 IDENILSON S BRITO 1.673,47 124.245,04
01/07/2020 1606 PGTO SALARIO 06/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 1.282,43 122.962,61
01/07/2020 1607 PGTO SALARIO 06/20 THIAGO S RODRIGUES 1.615,82 121.346,79
01/07/2020 1608 PGTO SALARIO 06/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 1.565,58 119.781,21
01/07/2020 1609 PGTO SALARIO 06/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 1.321,05 118.460,16
01/07/2020 1610 PGTO SALARIO 06/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 990,11 117.470,05
01/07/2020 1611 PGTO SALARIO 06/20 LEONARDO P PLACIDO $.335,23 116.134,82
01/07/2020 1612 PGTO SALARIO 06/20 DAYANE P MACEDO 1.244,33 114.890,49
01/07/2020 1613 PGTO SALARIO 06/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 1.335,23 113.555,26
01/07/2020 1614 PGTO SALARIO 06/20 FRANCINEI P PINHEIRO . 1.333,05 112.222,21
02/07/2020 1462 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 34,00 112.188,21
02/07/2020 1485 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 34,00 112.154,21
02/07/2020 1511 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 4.481,46 116.635,67
02/07/2020 1541 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 1.752,91 118.388,58
03/07/2020 1463 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 38,00 118.350,58
03/07/2020 1486 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 42,00 118.308,58
03/07/2020 1512 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 4.940,00 123.248,58
03/07/2020 1542 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.151,45 125.400,03
03/07/2020 1570 PGTO NFC-E 1405425 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 487,62 124.912,41
03/07/2020 1574 PGTO NFC-E 2131 ] P DE AMORIM - VIA MOTOS (MANUT MOTOS) 485,00 124.427,41
03/07/2020 1597 PGTO SALARIO 06/20 PEDRO C LOPES 1.757,01 122.670,40
03/07/2020 1598 PGTO SALARIO 06/20 LEONARDO R SOUZA 2.236,38 120.434,02
06/07/2020 1464 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 46,00 120.388,02
06/07/2020 1487 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 40,20 120.347,82
06/07/2020 1508 VALOR REF.RECEBIMENTO DEPOSITO DO ADIANT SALARIO DAYANE P MACEDO - 200,00 120.547,82
NAO DESCONTADO EM FOLHA

06/07/2020 1513 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 6.100,24 126.648,06
06/07/2020 1533 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 15.000,00 15.000,00 126.648,06
06/07/2020 1543 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.049,00 128.697,06
07/07/2020 1466 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 112,00 128.585,06
07/07/2020 1488 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 102,00 128.483,06
07/07/2020 1514 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 13.520,00 142.003,06
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/07/2020 a 31/07/2020

Folha :2
Data Langto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

07/07/2020 1534 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 14.000,00 14.000,00 142.003,06
07/07/2020 1544 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 5.224,95 147.228,01
07/07/2020 1575 PGTO CONSERTO PNEUS - CH.301197 45,00 147.183,01
07/07/2020 1581 PGTO GUIA 06/2020 3.154,58 144.028,43
08/07/2020 1467 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 78,00 143.950,43
08/07/2020 1489 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 74,00 143.876,43
08/07/2020 1503 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE C-12 (ENTRADA) 611,07 144.487,50
08/07/2020 1515 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 9.100,00 153.587,50
08/07/2020 1535 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 9.000,00 9.000,00 153.587,50
08/07/2020 1545 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 3.793,61 157.381,11
09/07/2020 1468 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 50,00 157.331,11
09/07/2020 1490 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 40,00 157.291,11
09/07/2020 1516 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 5.519,09 162.810,20
09/07/2020 1536 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 5.800,00 5.800,00 162.810,20
09/07/2020 1546 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.051,99 164.862,19
10/07/2020 1469 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 76,20 164.785,99
10/07/2020 1491 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 78,00 164.707,99
10/07/2020 1501 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 164.608,99
10/07/2020 1517 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 10.004,37 174.613,36
10/07/2020 1537 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 10.000,00 10.000,00 174.613,36
10/07/2020 1547 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 4,003,57 178.616,93
10/07/2020 1562 PGTO NF.840 ACAO CONTABILIDADE E ASS LTDA 1.568,00 177.048,93
10/07/2020 1582 PGTO GUIA 06/2020 420,00 176.628,93
10/07/2020 1585 PGTO FATURA 06/20 CAESB ADMINISTRACAO 285,74 176.343,19
10/07/2020 1586 PGTO FATURA 06/20 PARQUINHO 14,63 176.328,56
10/07/2020 1587 PGTO FATURA CAESB 06/20 AREA CONTAINERS 21,00 176.307,56
10/07/2020 1589 PGTO FATURA NET/CLARO ADMINISTRACAO E PORTARIA 238,07 176.069,49
10/07/2020 1676 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 175.970,49
10/07/2020 1677 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 99,00 99,00 175.970,49
13/07/2020 1470 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 374,00 175.596,49
13/07/2020 1492 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 338,00 175.258,49
13/07/2020 1518 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 44.200,00 219.458,49
13/07/2020 1520 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 335,17 219.793,66
13/07/2020 1548 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 16.801,80 236.595,46
13/07/2020 1549 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 1.021,09 237.616,55
13/07/2020 1559 PGTO NF.006 PARCELA 5/5 CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA (PARTE) 30.000,00 207.616,55
14/07/2020 1471 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 28,00 207.588,55
14/07/2020 1493 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 28,20 207.560,35
14/07/2020 1519 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 4.133,14 211.693,49
14/07/2020 1521 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 410,26 212.103,75
14/07/2020 1538 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 500,00 500,00 212.103,75
14/07/2020 1550 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 1.683,48 213.787,23
14/07/2020 1560 PGTO NF.006 PARCELA 5/5 CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA (RESTANTE) 16.000,00 197.787,23
14/07/2020 1561 PGTO NF.2070 AUTONOMIA SERV INFORMATICA LTDA 675,80 197.111,43
14/07/2020 1571 PGTO NFC-E 159656 AUTO POSTO PETER PAN 01 LTDA 266,39 196.845,04
14/07/2020 1615 PGTO FERIAS ANDRE LUIS C SALES 1.711,63 195.133,41
14/07/2020 1618 PGTO ADIANT SALARIO 07/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 200,00 194.933,41
15/07/2020 1472 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 194.927,41
15/07/2020 1494 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 194.913,41
15/07/2020 1522 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 949,83 195.863,24
15/07/2020 1551 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 313,86 196.177,10
15/07/2020 1590 PGTO FATURA NET/CLARO WIFI PARQUINHO 234,47 195.942,63
ACAO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/07/2020 a 31/07/2020

Folha :3
Data Lancto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
16/07/2020 1473 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 195.940,63
16/07/2020 1495 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 195.938,63
16/07/2020 1504 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE A-08 PARCELAS 10/12 E 11/12 1.013,40 196.952,03
16/07/2020 1523 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 316,71 197.268,74
16/07/2020 1552 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 167,67 197.436,41
17/07/2020 1569 PGTO NF.658 FG COMUNIC VISUAL MAT PUBLIC LTDA - FAIXAS PREVENCAO AO 140,00 197.296,41
CORONAVIRUS e
17/07/2020 1578 PGTO NF.573 EMITIDA EM 13/08/20 - LEILA CRISTINA C DIAS (AQUISICAO DE 1 Q,II0,00) 195.186,41
COMPUTADOR 15 8 GB) CONF NOTA. TTRUh

17/07/2020 1588 PGTO FATURA 07/20 CEB FOTOVOLTAICA 69,33 195.117,08
17/07/2020 1616 PGTO ABONO FERIAS ANDRE LUIS C SALES 739,35 194.377,73
17/07/2020 1617 PGTO PENSAO 06/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 355,12 194.022,61
20/07/2020 1474 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 110,00 193.912,61
20/07/2020 1567 PGTO NF.3506 BEVIA ATACADISTA SIC COML ALIMENTOS 922,66 192.989,95
20/07/2020 1580 PGTO GUIA 06/2020 14.503,71 178.486,24
20/07/2020 1584 PGTO GUIA 06/2020 84,13 178.402,11
21/07/2020 1475 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,20 178.399,91
21/07/2020 1524 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 260,00 178.659,91
21/07/2020 1675 VALOR REF.REND APLIC POUPANCA 07/20 CONF EXTRATO 0,70 178.660,61
22/07/2020 1476 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,60 178.658,01
22/07/2020 1496 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,60 178.653,41
22/07/2020 1525 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 317,33 178.970,74
22/07/2020 1553 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 104,86 179.075,60
22/07/2020 1554 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 680,25 179.755,85
22/07/2020 1572 PGTO NFC-E 1438750 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 681,43 179.074,42
22/07/2020 1619 PGTO VA 08/20 ANDRE LUIS C SALES 600,00 178.474,42
22/07/2020 1620 PGTO VT 08/20 ANDRE LUIS C SALES 176,00 178.298,42
22/07/2020 1621 PGTO VA 08/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 787,50 177.510,92
22/07/2020 1622 PGTO VT 08/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 231,00 177.279,92
22/07/2020 1623 PGTO VA 08/20 BRUNO R MAGALHAES 600,00 176.679,92
22/07/2020 1624 PGTO VT 06/20 BRUNO R MAGLAHAES 176,00 176.503,92
22/07/2020 1625 PGTO VA 08/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 562,50 175.941,42
22/07/2020 1626 PGTO VT 08/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 286,50 175.654,92
22/07/2020 1627 PGTO VA 08/20 DAYANE P MACEDO 600,00 175.054,92
22/07/2020 1628 PGTO VT 08/20 DAYANE P MACEDO 305,60 174.749,32
22/07/2020 1629 PGTO VA 08/20 DOMINGOS C SANTOS 562,50 174.186,82
22/07/2020 1630 PGTO VT 08/20 DOMINGOS C SANTOS 165,00 174.021,82
22/07/2020 1631 PGTO VA 08/20 FABIANA A VASCO 787,50 173.234,32
22/07/2020 1632 PGTO VT 08/20 FABIANA A VASCO 231,00 173.003,32
22/07/2020 1633 PGTO VA 08/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 562,50 172.440,82
22/07/2020 1634 PGTO VT 08/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 165,00 172.275,82
22/07/2020 1635 PGTO VA 08/20 FRANCISCO S REGO 600,00 171.675,82
22/07/2020 1636 PGTO VT 08/20 FRANCISCO S REGO 176,00 171.499,82
22/07/2020 1637 PGTO VA 08/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 562,50 170.937,32
22/07/2020 1638 PGTO VT 08/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 165,00 170.772,32
22/07/2020 1639 PGTO VA 08/20 FRANCINEI P PINHEIRO 787,50 169.984,82
22/07/2020 1640 PGTO VT 08/20 FRANCINEI P PINHEIRO 231,00 169.753,82
22/07/2020 1641 PGTO VA 08/20 IDENILSON S BRITO 562,50 169.191,32
22/07/2020 1642 PGTO VT 08/20 IDENILSON S BRITO 165,00 169.026,32
22/07/2020 1645 PGTO VA 08/20 JONAS OLIVEIRA 787,50 168.238,82
22/07/2020 1646 PGTO VT 08/20 JONAS OLIVEIRA 231,00 168.007,82
22/07/2020 1647 PGTO VA 08/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 787,50 167.220,32
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/07/2020 a 31/07/2020

Folha : 4
Data Langto Histérico Valor de Entrada  Valor de Saida Saldo

22/07/2020 1648 PGTO VT 08/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 231,00 166.989,32
22/07/2020 1649 PGTO VA 08/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 337,50 166.651,82
22/07/2020 1650 PGTO VT 08/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 99,00 166.552,82
22/07/2020 1651 PGTO VA 08/20 LEONARDO R SOUzA 787,50 165.765,32
22/07/2020 1652 PGTO VA 08/20 LEONARDO P PLACIDO 787,50 164.977,82
22/07/2020 1653 PGTO VT 08/20 LEONARDO P PLACIDO 231,00 164.746,82
22/07/2020 1654 PGTO VA 08/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 600,00 164.146,82
22/07/2020 1655 PGTO VT 08/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 176,00 163.970,82
22/07/2020 1656 PGTO VA 08/20 PEDRO C LOPES 600,00 163.370,82
22/07/2020 1657 PGTO VT 08/20 PEDRO C LOPES 176,00 163.194,82
22/07/2020 1658 PGTO VA 08/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 787,50 162.407,32
22/07/2020 1659 PGTO VT 08/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 231,00 162.176,32
22/07/2020 1660 PGTO VA 08/20 THIAGO S RODRIGUES 562,50 161.613,82
22/07/2020 1661 PGTO VT 08/20 THIAGO S RODRIGUES 165,00 161.448,82
23/07/2020 1477 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 161.442,82
23/07/2020 1526 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 780,00 162.222,82
23/07/2020 1573 PGTO NFC-E 1440937 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 80,00 162.142,82
23/07/2020 1591 PGTO FATURA CORREIOS 188,95 161.953,87
24/07/2020 1478 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 161.939,87
24/07/2020 1497 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 161.935,87
24/07/2020 1527 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.998,82 163.934,69
24/07/2020 1555 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 210,88 164.145,57
24/07/2020 1568 PGTO NF.18 SERGIOS DIST GAS, AGUA E ACESS LTDA - CH.301198 83,00 164.062,57
24/07/2020 1579 ,l;g‘_l;_ 2)V{Illl\EIiLACE HENRIQUE S MATOS - PROGRAMACAO PORTAL ELETRONICO (SEM 500,00 163.562,57
24/07/2020 1583 PGTO GUIA 06/2020 359,38 163.203,19
27/07/2020 1479 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 163.201,19
27/07/2020 1498 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 163.197,19
27/07/2020 1509 VALOR REF.RECEBIMENTO VENDA CARTAO PORTARIA 90,00 163.287,19
27/07/2020 1528 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 326,73 163.613,92
27/07/2020 1556 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 217,10 163.831,02
28/07/2020 1480 TAREIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 18,00 163.813,02
28/07/2020 1499 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 163.811,02
28/07/2020 1529 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 2.340,00 166.151,02
28/07/2020 1557 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 532,61 166.683,63
29/07/2020 1481 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 166.679,63
29/07/2020 1505 VALOR REF.RECEBIMENTO LOTE H-14 PARCELAS 01/06 E 02/06 783,00 167.462,63
29/07/2020 1506 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE C-11 COMPL.PARCELA 03/11 213,80 167.676,43
29/07/2020 1507 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE A-08 PARCELA 12/12 (QUIT, ACAO) 506,70 168.183,13
29/07/2020 1530 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 520,00 168.703,13
29/07/2020 1577 PGTO NFC-E 102012 CARTORIO 1 OFICIO 404,50 168.298,63
29/07/2020 1672 VALOR REF.PGTO PARCELA 10/36 SISTEMA FOTOVOLTAICO 6.577,78 161.720,85
29/07/2020 1673 VALOR REF.PGTO JUROS + IOF PARCELA 10/36 SISTEMA FOTOVALTAICO 2.067,66 159.653,19
30/07/2020 1482 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,00 159.643,19
30/07/2020 1500 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 159.641,19
30/07/2020 1531 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 321,26 159.962,45
30/07/2020 1558 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 106,16 160.068,61
30/07/2020 1566 PGTO NF.299 2.459,94 157.608,67
31/07/2020 1483 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,88 157.601,79
31/07/2020 1532 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 780,00 158.381,79
31/07/2020 1643 PGTO VA 08/20 JEFFERSON X BRITO 562,50 157.819,29
31/07/2020 1644 PGTO VT 08/20 JEFFERSON X BRITO 165,00 157.654,29
ACRG CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTOA 0-12:31:44




LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/07/2020 a 31/07/2020

Folha :5

Data Langto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
31/07/2020 1678 VALOR REF.REND APLIC 07/20 CONF EXTRATO 65,08 157.719,37
31/07/2020 1679 VALOR REF.IRRF S/APLICACAO 07/20 CONF EXTRATO 0,20 157.719 12

Total do Més : 216.889,33 202.028,19

ACAO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA 0-12:31:44
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